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Kupując samochód głównie zwracamy uwagę na model, kolor, dane techniczne, rdzę, rysy, przebieg, lecz

by uniknąć późniejszych problemów powinniśmy także sprawdzić, czy wypatrzone przez nas auto nie jest

kradzione.

Pochodzenie pojazdu możemy sprawdzić na kilka sposobów:

1. Ważna sprawa do sprawdzenia w aucie, to jego kod VIN, czyli cyfrowo-literowy numer

identyfikacyjny, który składa się z 17 znaków nadanych przez producenta. Znajduje się on w

zależności od marki na podwoziu lub nadwoziu auta. Sprawdzając numer VIN zwróćmy uwagę,

czy nie nosi on podejrzanych śladów ingerencji, jak np. wycinanie czy spawanie. Sprawdźmy, czy

nr VIN podany w dowodzie rejestracyjnym zgadza się z numerem VIN umieszczonym na aucie.

Możemy także poprosić rzeczoznawcę lub mechanika, by sprawdził, czy numery nadwozia nie są

przebite. Jeśli są, oznacza to, że auto może być kradzione (niech mechanik zrobi też ogólny

przegląd samochodu i sprawdzi, czy jest sprawny).

2. Możemy też udać się na policję, aby sprawdziła historię samochodu w bazie samochodów

skradzionych, najlepiej w polskiej i europejskiej. Jeśli już mamy potwierdzony numer VIN, nie

zaszkodzi jeśli udamy się na policję z tym numerem. Będziemy mieć podwójną pewność.

3. Poza komisariatem policji sprawdzaniem legalności auta zajmują się także wyspecjalizowane

firmy. Zlecenie im przeglądu auta może kosztować nawet kilkaset złotych, jest to jednak

procedura zdecydowanie bardziej szczegółowa niż ta, której podejmuje się policja.

Zweryfikowane zostają wszystkie dane samochodu, analizie podlega również każda jego

wymienna część, jest on sprawdzany dokładnie, a wszystkie obserwacje zapisywane są przez

techników (pracowników firmy) na późniejszym dokumencie rozpoznającym kwestię. Posiadanie

takiego dokumentu także jest świadectwem bezkarności właściciela samochodu i możliwości

swobodnego korzystania z pojazdu.

4. Sami podczas sprawdzania legalności swojego samochodu, możemy skorzystać z pomocy

Internetu. Coraz więcej pojawia się tam stron, które rejestrują skradzione auta. Warto sprawdzić

Europejski Rejestr Pojazdów erp.pl – strona ta zawiera najbardziej aktualne informacje,

obejmujące swoim zasięgiem cały kontynent.

Po dokonaniu procedury sprawdzania legalności samochodu nic już nie grozi osobie, która kupiła auto.

Dodatkowo pamiętajmy: Szczególnie wyczulone powinny być osoby poszukujące na rynku wtórnym

Volkswagena Passata oraz Golfa, a także chętni na zakup Audi A4 lub A6. Według statystyk

opublikowanych przez Komendę Główną Policji, samochody właśnie tych marek były najczęściej

zgłaszane przez właścicieli jako utracone podczas ostatnich 4 lat.

Źródło: forumsamochodowe.pl, nuclearts.pl oraz elektroda.pl
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